
5. Gavlmalerier (2012-8034)
Det foreslås, at Lokaludvalget går i gang med projekt Gavlmalerier

INDSTILLING OG Beslutning 

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg, 
at Lokaludvalget tager en drøftelse af mulighederne i gavlmalerier. 1.

at Lokaludvalget nedsætter en arbejdsgruppe 2.

Problemstilling

Kulturudvalget har siden foråret udviklet ideer om at arbejde med gavlmalerier i bydelen. 

I anledning af en kommende gavlmalerifestival i København ”Copenhagen Mural Festival” har 
Kulturudvalget haft kontakt til Simon Hjermind Jensen, arkitekt og kunster, som har arbejdet med 
gavlmalerier i andre bydele. Festivallen har et mål om at udsmykke 10 gavle i København i august-
september.

Byudviklingsudvalget har også drøftet ideen og anbefaler at Lokaludvalget går ind i arbejdet. 

Det er tanken at gå ind i projektet i samarbejde med Områdefornyelse Husum (OMHU), som også 
kan medvirke til finansieringen.

Der nedsættes en arbejdsgruppe, som sammen med sekretariatet og OMHU kan gå videre med 
projektet. 

Første skridt er, at arbejdsgruppen lokaliserer forslag til mulige gavle i bydelen, finde frem til 
gavlenes ejere og undersøger sponormuligheder. 

Næste skridt er, at sekretariatet kontakter gavlejere/boligforeninger og indkalder til et fælles møde, 
hvorefter der laves konkrete aftaler med 1-2 gavlejere om udsmykning.

Til den tid skal sekretariatet også indhente de nødvendige tilladelser hos Center for Bydesign og 
Center for Park og Natur og boligejerne. Kommunale krav til galvmalerier er, at maleriet indgår som 
en integreret del af arkitekturen og at motivet har selvstændige æstetiske, idémæssige og 
kunstneriske kvaliteter.

Løsning

Lokaludvalget nedsætter en arbejdsgruppe.

Økonomi

Lokaludvalget har budgetteret med 50.000 til gavlmalerier i intern pulje. Dertil kommer 
medfinansiering fra Områdefornyelse og mulighed for sponsorstøtte. 



Videre proces
Arbejdsgruppen igangsætter arbejdet med gavlmalerier i samarbejde med sekretariatet. 

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 19.01.2012

Der blev nedsat en arbejdsgruppe bestående af Kasper Thorlak, Niels Jørgen Madsen og Lis Søkvist. 
Områdefornyelse Husum og muligvis Simon Hjermind Jensen inviteres til at deltage i 
arbejdsgruppen.
Freddy informerede om, at projekt gavlmaleri er behandlet af Områdefornyelse Husum og de vil 
gerne deltage i og medfinansiere projektet (såfremt det bliver indenfor Områdefornyelsens område).




